
 
 

UCHWAŁA NR XI/84/2025 
RADY GMINY W LIWIE 

z dnia 8 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2025 rok. 

 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), art. 212, art. 216 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024r poz. 1530 ze zm.) - Rada Gminy w Liwie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetowe ogółem o kwotę 220.038,07 zł. Dochody po zmianach wynoszą 
ogółem 53.216.758,67 zł, w tym: 

- dochody bieżące 44.174.813,72 zł, 

- dochody majątkowe 9.041.944,95 zł, określone w tabeli Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetowe ogółem o kwotę 220.038,05 zł. Wydatki po zmianach wynoszą 
ogółem 62.415.118,64 zł, w tym: 

- wydatki bieżące 36.355.332,35 zł, 

- wydatki majątkowe 26.059.786,29 zł, określone w tabeli Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Na skutek zmian, o których mowa w § 1 i § 2 uległ zmianom deficyt budżetu gminy i wynosi 
9.198.359,97 zł , który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

a) zaciąganych pożyczek 1.500.000,00 zł, 

b) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy 1.042.658,00 zł, 

c) nadwyżka z lat ubiegłych 5.411.867,73 zł, 

d) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 1.118.425,90 zł, 

e) przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych 125.408,34 zł. 

2. Zmniejsza się planowane przychody o kwotę 0,02 zł , które po zmianach wynoszą 9.471.663,97 zł: 

a) z tytułu pożyczki 1.500.000,00 zł 

b) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1.042.658,00 zł, 

c) nadwyżka z lat ubiegłych 5.685.171,73 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 13 czerwca 2025 r.

Poz. 5821



d) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 1.118.425,90 zł, 

e) przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych 125.408,34 zł. zgodnie z tabelą Nr 3 „Przychody i rozchody 
budżetu w 2025r.” do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zmienia się tabelę Nr 7 „Limity wydatków na zadania inwestycyjne 2025 roku”, która otrzymuje 
brzmienie zgodne z tabelą Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Zmienia się załącznik Nr 2 „ Dotacje udzielone w 2025r z budżetu podmiotom należącym do sektora 
finansów publicznych ” , który otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Paragraf 11 uchwały Nr VIII/57/2024 Rady Gminy w Liwie z dnia 30.12.2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Liw na rok 2025 po zmianach otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów zaciąganych na: 

a) sfinansowanie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 700.000,00 zł. 

2. Ustala się limity zobowiązań z tytułu pożyczek zaciąganych na: 

a) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 1.500.000,00 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Jaszczur 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5821



Dział Rozdział Paragraf

758

75814

0920

75835

2750

801

80101

0750

0940

0950

0970

2400

80104

0750

0940

0950

80148

2400

Tabela Nr 1

do uchwały Nr XI/84/2025 

Rady Gminy w Liwie  

z dnia 08.04.2025 r.

Razem:

Stołówki szkolne i przedszkolne 36 046,13

Wpływy do budżetu pozostałości środków finansowych gromadzonych na wydzielonym 

rachunku jednostki budżetowej
36 046,13

220 038,07

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

1 083,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 508,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 27 064,10

Wpływy z różnych dochodów 1 300,00

Wpływy do budżetu pozostałości środków finansowych gromadzonych na wydzielonym 

rachunku jednostki budżetowej
18,00

Przedszkola 30 655,10

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

3 820,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 697,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 18 943,84

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 123 258,00

Oświata i wychowanie 96 480,07

Szkoły podstawowe 29 778,84

Różne rozliczenia finansowe 300,00

Wpływy z pozostałych odsetek 300,00

Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 123 258,00

Rodzaj Plan dochodów

Treść Kwota

Różne rozliczenia 123 558,00

Nazwa jednostki sprawozdawczej LIW

Nr dokumentu Nr XI/84/2025

Data podjęcia 2025-04-08

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5821



Tabela Nr 2

do uchwały Nr XI/84/2025 

Rady Gminy w Liwie  

z dnia 08.04.2025 r.

Dział Rozdział
Paragra

f
Wartość

600 -70 000,02

60016 -70 000,02

4300 -70 000,02

700 30 000,00

70005 30 000,00

4300 30 000,00

750 21 000,00

75075 21 000,00

4220 4 000,00

4300 17 000,00

801 220 038,07

80101 153 336,84

4210 5 093,00

4260 10 000,00

4270 5 000,00

4300 9 685,84

4750 300,00

4790 123 258,00

80104 30 655,10

4210 26 564,10

4260 4 091,00

80148 36 046,13

4010 16 046,13

4210 20 000,00

921 19 000,00

92116 19 000,00

2480 19 000,00

220 038,05

Nazwa jednostki sprawozdawczej LIW

Nr dokumentu Nr XI/84/2025

Data podjęcia 2025-04-08

Rodzaj Plan wydatków

Treść

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Zakup usług pozostałych

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Zakup usług pozostałych

Administracja publiczna

Promocja jednostek samorządu terytorialnego

Zakup środków żywności

Zakup usług pozostałych

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup energii

Zakup usług remontowych

Zakup usług pozostałych

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

UkrainyWynagrodzenia osobowe nauczycieli

Przedszkola

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup energii

Stołówki szkolne i przedszkolne

Razem:

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Zakup materiałów i wyposażenia

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Biblioteki

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5821



 Tabela Nr 3

do uchwały Nr XI/84/2025 

Rady Gminy w Liwie  

z dnia 08.04.2025r

1. Dochody 53 216 758,67

2. Wydatki 62 415 118,64

3. Wynik budżetu -9 198 359,97

9 471 663,97

1. Kredyty § 952 0,00

2. Pożyczki § 952 1 500 000,00

3.
Wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 6 ustawy
§ 950 1 042 658,00

4. Nadwyżki z lat ubiegłych § 957 5 685 171,73

5.

Przychody  j.s.t. z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

§ 905 555 790,90

6.

Przychody j.s.t. z wynikająch z rozliczenia 

środków określonych w art.. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

§ 906 562 635,00

7. Przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych §954 125 408,34

273 304,00

1. Spłaty pożyczek §992 273 304,00

Planowane przychody krótkoterminowe oraz rozchody kwota  700.000,00 zł

Rozchody ogółem:

Przychody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w  2025 r.

Lp.
Klasyfikacja

§
Treść Plan na  2025r

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 5821



 Tabela Nr  4

do  uchwały Nr XI/84/2025  

Rady Gminy w Liwie

z dnia 08.04.2025r

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 010 01043 6050 Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Kucyk 130 000,00       130 000,00         UG Liw

2 010 01043 6050 Rozbudowa sieci wodociągowej  w m.Krypy 200 000,00       200 000,00         UG Liw

3 010 01043 6050
Rozbudowa sieci wodociągowej  w m.Jarnice - 

projekt
15 000,00         15 000,00           UG Liw

4 600 60016 6050
Budowa chodnika w miejscowości Starawieś  - 

projekt
45 000,00         45 000,00          UG Liw

5 600 60016 6050
Przebudowa dróg wewnętrznych w m. Starawieś ul. 

Kanałowa i ul. Węgrowska 
220 000,00       220 000,00         UG Liw

6 600 60016 6050
Przebudowa drogi wewnętrznej będącej własnością 

gminy Liw w miejscowości Jartypory
800 000,00       600 000,00        200 000,00        UG Liw

7 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej Nr 420301W w 

miejscowości Tończa
1 450 000,00    156 923,00         1 293 077,00     UG Liw

8 750 75023 6060
Program grantowy "Cybebezpieczny 

Samorząd" - rozwój cyfrowy 2021 - 2027
28 850,09         28 850,09          UG Liw

9 750 75023 6067
Program grantowy "Cybebezpieczny 

Samorząd" - rozwój cyfrowy 2021 - 2027
375 151,63       375 151,63        UG Liw

10 750 75023 6069
Program grantowy "Cybebezpieczny 

Samorząd" - rozwój cyfrowy 2021 - 2027
76 838,28         76 838,28          UG Liw

11 754 75404 6170

Fundusz Wsparcia Policji  z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zakupu samochodu dla KPP w 

Węgrowie 

40 000,00         40 000,00          
Województwo 

Mazowieckie

12 754 75410 6170

Fundusz Wsparcia PSP w Warszawie z 

przeznaczeniem na Zakup lekkiego samochodu 

operacyjnego z wyposażeniem dla KP PSP w 

Węgrowie 

28 050,00         28 050,00          
Województwo 

Mazowieckie

13 801 80101 6050
Przebudowa oraz rozbudowa Samorządowej Szkoły 

Podstawowej w Liwie im. Stefana Batorego 
1 342 620,00 1 342 620,00   UG Liw

Limity wydatków na zadania inwestycyjne 2025r.

Lp. Dział Rozdz. §

Nazwa zadania inwestycyjnego
Łączne koszty 

finansowe

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

z tego źródła finansowania

dochody własne 

jst

kredyty

i pożyczki, 

przychody

środki pochodzące

 z innych  źródeł  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 5821



 Tabela Nr  4

do  uchwały Nr XI/84/2025  

Rady Gminy w Liwie

z dnia 08.04.2025r

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

14 801 80101 6370
Przebudowa oraz rozbudowa Samorządowej Szkoły 

Podstawowej w Liwie im. Stefana Batorego 
3 295 061,62 3 295 061,62 UG Liw

15 900 90001 6050
Budowa i przebudowa  Stacji Uzdatniania Wody w 

Jartyporach Gmina Liw 
3 400 000,00 1 750 000,00 1 650 000,00  UG Liw

16 900 90001 6050
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Krypy , etap 

I
10 000 000,00 5 800 000,00 4 200 000,00 UG Liw  

17 900 90001 6050
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w systemie 

mieszanym z przyłaczami w m. Liw - projekt 
300 000,00 300 000,00  UG Liw

18 900 90095 6050 Wykonanie magazynów energii na terenie Gminy Liw 559 457,21 434 048,87 125 408,34  UG Liw

19 900 90095 6057 Wykonanie magazynów energii na terenie Gminy Liw 3 170 257,46  3 170 257,46 UG Liw

20 921 92118 6300

Udzielenie pomocy finansowej dla Województwa 

Mazowieckiego na wykonanie zadania pn: " Przebudowa 

wraz z rozbudową infrastruktury elektroenergetycznej na 

potrzeby Muzeum Zbrojowni na Zamku w Liwie". 

60 000,00 60 000,00  
Woj. 

Mazowieckie

21 921 92120 6570

Dotacja dla Parafii p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w 

Wyszkowie na " Remont budynku kościoła parafialnego p.w. 

Podwyższenia Krzyża Świętego w Wyszkowie oraz parkanu 

z dzwonnicami"

499 500,00 499 500,00 
Parafia 

Wyszków 

22 926 92695 6050
Budowa zaplecza szatniowego  kontenerowego 

boiska w Ruchnie - projekt
24 000,00 24 000,00 UG Liw

26 059 786,29 11 174 491,96 5 975 408,34 8 909 885,99 xOgółem

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 5821



Załącznik Nr 1

do uchwały Nr XI/84/2025

Rady Gminy w Liwie 

z dnia 08.04.2025r.

      

 

Dział Rozdział  paragraf Treść

 Nazwa jednostki podmiotowej przedmiotowej celowej

921 92116 2480

Samorządowa Instytucja Kultury 

- Biblioteka
486 000,00 0,00 0,00

486 000,00    0,00 0,00

Kwota dotacji /w zł/

Jednostki 

sektora 

finansów 

Ogółem 

Dotacje udzielone w 2025r z budżetu podmiotom należącym do sektora 

finansów publicznych

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 5821


	UCHWAŁA NR XI/84/2025 RADY GMINY W LIWIE z dnia 8 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1

	§ 2
	tir. 1 (3) w § 2
	tir. 2 (4) w § 2

	§ 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1
	lit. c w § 3 ust. 1
	lit. d w § 3 ust. 1
	lit. e w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2
	lit. c w § 3 ust. 2
	lit. d w § 3 ust. 2
	lit. e w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 1 w § 6
	lit. a w § 6 ust. 1

	ust. 2 w § 6
	lit. a w § 6 ust. 2


	§ 7
	§ 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2025-06-13T11:22:22+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




